
Об утверждении формы свидетельства о государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя (совместного индивидуального 
предпринимательства) и признании утратившим силу приказа Министра 
финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 598 "Об 
утверждении формы свидетельства о государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 декабря 2015 года № 
678. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 января 
2016 года № 12917. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 28 ноября 2016 года № 618.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан 
от 28.11.2016  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 618
      В соответствии с  статьи 37 Предпринимательского кодекса пунктом 3
Республики Казахстан от 29 октября 2015 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  свидетельства о государственной форму
регистрации индивидуального предпринимателя (совместного индивидуального 
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ) .
      2. Признать утратившим силу  Министра финансов Республики приказ
Казахстан от 30 декабря 2014 года № 598 «Об утверждении формы свидетельства
о государственной регистрации индивидуального предпринимателя» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под № 10174, опубликованный в 
информационно-правовой системе «Әділет» 
9  а п р е л я  2 0 1 5  г о д а ) .
      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке 
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»
, а также в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации 



Министерства юстиции Республики Казахстан» для размещения в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникшие с 1 января 2016 года.
      М и н и с т р  ф и н а н с о в  
      Республики Казахстан                       Б. Султанов
У т в е р ж д е н а            
п р и к а з о м  М и н и с т р а  ф и н а н с о в    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 24 декабря 2015 года № 678
Форма  
      Комитет государственных доходов Министерства финансов 
                          Республики Казахстан
                     Герб Республики Казахстан
                           С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О  
                  о  г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и  
                 индивидуального предпринимателя
            _____________________________________________________
                (наименование органа государственных доходов)
Наименование налогоплательщика_____________________________________
Ф а м и л и я  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
И м я  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
О т ч е с т в о  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
           ( п р и  е г о  н а л и ч и и )
ИИН/БИН ________________________
Дата регистрации ___________________________________________________
Дата формирования __________________________________________________ 
 
                                         Серия _____ № _______ 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


